
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria I Grado 

87010 TERRANOVA DA SIBARI (CS) 
Tel. 0981/957354 - FAX 0981/955092 – Via Orto S.  Antonio  

Cod. Fisc.: 94006030780 – Cod. Mecc.:CSIC842008 
Sito web: http://www.istitutocomprensivoterranovadasibari.gov.it/ 

Email: csic842008@istruzione.it 
 

Prot. 3189 
Terranova da Sibari, 13/11/2018 

 
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Sito Web 

Agli Atti 
 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I Istruzione-Fondo Sociale Europeo 
(FSE)-Obiettivo specifico 10.2- Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche 
mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. Azione 
10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
Progetto Id. 10.2.2A-  FSEPON- CL - 2017-284.     NOMINA RUP. 

                     CUP: D17I17000420007. 
 

Nomina Responsabile Unico del Procedimento. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 

 
Visto il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”   
2014-2020; 
 
 



Vista la Circolare Prot. n. MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE(U). 0001953.21-02-2017, rivolta alle 

Istituzioni Scolastiche Statali, Fondi Strutturali Europei, Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, 

competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. Avviso pubblico per il potenziamento delle competenze 

di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze ed ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I – Istruzione – Fondo 

Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo specifico 10.2 – Azione 10.2.1. e Azione 10.2.2.  

 
 PRESO ATTO della nota MIUR Prot. AOODGEFID/38439 del 29/12/2017, con la quale l’autorità di gestione 

del PON ha comunicato l’elenco regionale dei progetti autorizzati al finanziamento, sulla base delle graduatorie 

definitive; 

 

Vista la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. AOODGEFID/200 del 10 gennaio 2018, con oggetto:  

Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014 - 2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo del le capacità di 

docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – 

espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, 

ecc.). Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base – Autorizzazione progetto /i. 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  
 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
 
VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e per la 
selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne funzionali alla realizzazione di 
progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON/POR;  
 
VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;  
 
 
CONSIDERATO che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della 
Stazione appaltante; 
 
TENUTO CONTO della necessità di nominare un R.U.P ai sensi dell’art. 31 del D.l.gs n.50/2016 
(Codice degli appalti pubblici), 
 

 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON - FSE Obiettivo specifico 10.2.2A Miglioramento delle competenze chiave 
degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità dei docenti, formatori e staff. 
Azione 10.2.2A. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua 
italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 
La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà presentata al Consiglio di 
Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima seduta utile. 
 

Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica 
 
 
 

                                                                                                      Il Dirigente Scolastico 
                                                                                                      Prof. ssa Veltri Maria Saveria       
                                                                                                                                                                (Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
                                                                                                                                                                  ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93) 


